
Amazonas , 02 de Maio de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO IX | Nº 2097 

 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                10 
 

Efetuar todos os trabalhos de planejamento, organização, avaliação e 
julgamento dos currículos dos candidatos que participarão do 
Processo Seletivo; 
  
Providenciar a logística para recebimento da inscrição, avaliação e 
julgamento dos currículos e todas as outras providências necessárias 
para a efetivação do Processo Seletivo; 
  
c) Providenciar todo material necessário para a realização do Processo 
Seletivo; 
  
d) Decidir acerca da anulação de inscritos; 
  
e) Providenciar o atendimento de pessoas portadoras de deficiências; 
  
f) Elaborar ata de seus trabalhos; 
  
g) Resolver os casos omissos. 
  
Art. 3º - A Comissão terá o prazo estabelecido no calendário de datas 
do Anexo III para a conclusão dos trabalhos do Processo Seletivo 
Simplificado. 
  
Art. 4º - Determinar a Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, que tome todas as medidas cabíveis para o fiel 
cumprimento deste Decreto. 
  
Art. 5º - REVOGA os efeitos do Decreto nº 016/2018/PMCV, de 23 
de março de 2018. 
  
Art. 6º - Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAREIRO DA 
VARZEA/AM, 30 de abril de 2018. 
  
RAMIRO GONÇALVES DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Charlton Lindemberg Araujo de Moraes 

Código Identificador:74F1B597 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 021/2018-PMCV 

 
“PRORROGA a data de inscrição do Processo 
Seletivo Edital nº 001/2018 e dá outras 
providências”. 
  

O Prefeito Municipal do Careiro da Várzea, Estado do Amazonas, 
no uso de suas atribuições e com fundamento no artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal Brasileira de 1988; 
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/20108 - Prefeitura 
Municipal de Careiro da Várzea; 
CONSIDERANDO, ainda, que tais adequações faz-se necessário 
para a legalidade dos atos praticados, oportunizando aos interessados 
ampla concorrência. 
D E C R E T A: 
Art. 1 - Ficam prorrogadas as inscrições do Processo Seletivo 
001/2018 a partir de 07 a 11/05/2018. 
Art. 2º - Sem prejuízo aos inscritos, ficando validas as inscrições já 
realizadas no período de 18 a 24 de abril de 2018. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAREIRO DA 
VARZEA/AM, 30 de abril de 2018 
  
RAMIRO GONÇALVES DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Charlton Lindemberg Araujo de Moraes 

Código Identificador:901C1D7A 
 

GABINETE DO PREFEITO 
ERRATA NO EDITAL Nº 001/2018 DE 17 DE ABRIL DE 2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
  
A Prefeitura Municipal de Careiro da Várzea RETIFICA no Edital 
nº 001/2018 de 17 de abril de 2018 publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Amazonas em 18 de abril de 2018, as 
seguintes modificações: 
  
ONDE SE LÊ: 
DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES 
  
Período de inscrição, 18 a 24/04/2018; 
1.10. Análise e julgamento dos currículos e títulos, 25 a 30/04/2018; 
1.11. Publicação do resultado, 02/05/2018; 
1.12. Recebimento de recursos nos termos do Edital, 03 e 04/05/2018; 
1.13. Publicação do julgamento dos recursos. 08/05/2018; 
1.14. Publicação do resultado final do Processo Seletivo com o 
Decreto de Homologação, 10/05/2018. 
  
LEIA-SE: 
DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES 
  
Período de inscrição, 18 a 24 de maio e 07 a 11 de maio de 2018; 
1.10. Análise e julgamento dos currículos e títulos, 14 a18 de maio de 
2018; 
1.11. Publicação do resultado parcial, 22 de maio de 2018; 
1.12. Recebimento de recursos nos termos do Edital, 23 a 25 de maio 
de 2018; 
1.13. Publicação do julgamento dos recursos. 28 de maio de 2018; 
1.14. Publicação do resultado final do Processo Seletivo com o 
Decreto de Homologação, 30 de maio de 2018. 
  
ONDE SE LÊ: 
07. DA SELEÇÃO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E TITULOS 
7.1. O Processo Seletivo consistirá em seleção por análise do 
currículo, considerando o estabelecido no quadro de atribuições de 
pontos a seguir: 
FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL: 
  
NÍVEL SUPERIOR 

ALÍNEA TÍTULO VALOR UNITARIO 
VALOR 
MÁXIMO 

a) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em 
nível de Doutorado na área objeto para qual 
está concorrendo 

2,0 3,0 

b) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em 
nível de Mestrado na área objeto para qual 
está concorrendo 

1,5 2,5 

c) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em 
nível de Especialização na área objeto para 
qual está concorrendo 

1,0 1,5 

d) 
Experiência Profissional com atuação na 
área objeto para qual está concorrendo em 
empresa Privado e/ou Instituição Pública 

0,5 por ano 
completo/ininterrupto 

0,50 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 7,5 

  
NÍVEL – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS OU ANO FINAIS) E ENSINO MÉDIO 

ALÍNEA TÍTULO VALOR UNITARIO 
VALOR 
MÁXIMO 

a) 

Diploma de Graduação ou Declaração e 
Histórico Escolar / Curso de qualificação 
(mínimo 40 horas), na área correlata, 
objeto para qual está concorrendo 
devidamente registrado constando 
conteúdo programático, para o qual está 
concorrendo 

0,10 1,0 

b) 
Experiência Profissional com atuação na 
área objeto para qual está concorrendo em 
empresa Privado e/ou Instituição Pública 

0,5 por ano 
completo/ininterrupto 

0,50 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 1,5 

  
LEIA-SE: 
 
07. DA SELEÇÃO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E TITULOS 
7.1. O Processo Seletivo consistirá em seleção por análise do 
currículo, considerando o estabelecido no quadro de atribuições de 
pontos a seguir: 
FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL: 
  



Amazonas , 02 de Maio de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO IX | Nº 2097 

 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                11 
 

NÍVEL SUPERIOR 

ALÍNEA TÍTULO 
VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
MÁXIMO 

a) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível 
de Doutorado na área objeto para qual está 
concorrendo 

2,0 3,0 

b) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível 
de Mestrado na área objeto para qual está 
concorrendo 

1,5 2,5 

c) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível 
de Especialização na área objeto para qual está 
concorrendo 

1,0 2,0 

d) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso Livre ou 
Profissionalizantes (mínimo 40 horas) na área 
objeto para qual está concorrendo 

0,5 3,0 

e) 
Experiência Profissional com atuação na área 
objeto para qual está concorrendo em empresa 
Privado e/ou Instituição Pública 

0,5 por ano 4,5 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 15 

  
NÍVEL – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS OU ANO FINAIS) E ENSINO MÉDIO 

ALÍNEA TÍTULO VALOR UNITARIO 
VALOR 
MÁXIMO 

a) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso de Pós-Graduação em nível 
de Especialização na área objeto para qual está 
concorrendo 

2,5 3,5 

b) 
Diploma de Graduação ou Declaração e 
Histórico Escolar/ constando conteúdo 
programático 

2,0 3,0 

c) 

Diploma, Certificado ou Declaração de 
conclusão de Curso 
profissionalizante/qualificação (mínimo 40 
horas) devidamente registrado constando 
conteúdo programático, para qual está 
concorrendo. 

  
1,5 

  
4,0 

d) 
Experiência Profissional com atuação na área 
objeto para qual está concorrendo em empresa 
Privado e/ou Instituição Pública 

0,5 por ano 
completo/ininterrupto 

4,5 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 15 

  
ONDE SE LÊ: 
  
ANEXO III 
  
CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
  
Período de Inscrições com entrega de 
documentos 

18 a 24 de abril de 2018 Conforme Edital, Itens: 

Divulgação do Resultado Parcial 02 de maio de 2018 

Recebimento do Recurso 

03 e 04 de maio de 2018 

O candidato deverá preencher o formulário próprio para recurso, 
conforme o modelo constante neste Edital, e encaminhar para o 
endereço discriminado no até o último dia constante no prazo de 
recurso. 

Publicação do Resultado de Recurso 08 de maio de 2018 

Resultado Final Classificatório 10 de maio de 2018 

  
LEIA-SE: 
ANEXO III 
CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
  
Período de Inscrições com entrega de 
documentos 

07 a 11 de maio de 2018 Conforme Edital, Itens: 

Divulgação do Resultado Parcial 22 de maio de 2018 

Recebimento do Recurso 

23 a 25 de maio de 2018 

O candidato deverá preencher o formulário próprio para recurso, 
conforme o modelo constante neste Edital, e encaminhar para o 
endereço discriminado no até o último dia constante no prazo de 
recurso. 

Publicação do Resultado de Recurso 28 de maio de 2018 

Resultado Final Classificatório 30 de maio de 2018 

  
1º. Ficam mantidas as demais disposições contidas no EDITAL Nº 
001/2018. 
  
Careiro da Várzea/AM, 30 de abril de 2018. 
  
RAMIRO GONÇALVES DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Careiro da Várzea 

Publicado por: 
Charlton Lindemberg Araujo de Moraes 

Código Identificador:5C0B1993 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
MUNICÍPIO DE EIRUNEPÉ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO DE EIRUNEPÉ, no uso de suas atribuições legais, e 
  
CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL 
DE LICITAÇÃO DE EIRUNEPÉ – CML/EIRUNEPÉ, no 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 026/2018 – 
CML/EIRUNEPÉ; 
  
CONSIDERANDO, o teor do Parecer jurídico, constante no Processo 
administrativo. 
  
CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício ou 
irregularidade. 
  
RESOLVE: 
  
I – HOMOLOGAR a adjudicação e o resultado do pregão presencial 
nº 026/2018 – CML/EIRUNEPÉ, relativo ao objeto: “Contratação de 
empresa especializada em Assessoria Administrativa e Gerencial na 
Área Contábil, para atender as necessidades da Administração Pública 
do Município de Eirunepé, conforme especificações do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital)”, para a empresa: JONAS SABINO 
DA COSTA – ME, no valor global de R$ 186.000,00 (Cento e 
oitenta e seis mil reais). 
II – DETERMINAR, ao setor competente a emissão da respectiva 
Nota de Empenho, nos termos da Lei. 
  
Eirunepé, 02 de maio de 2018. 
  
RAYLAN BARROSO DE ALENCAR 
Prefeito de Eirunepé 

Publicado por: 
Maria Élica Ferreira de Lima 

Código Identificador:9CF3B735 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO DE EIRUNEPÉ, no uso de suas atribuições legais, e 
  
CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL 
DE LICITAÇÃO DE EIRUNEPÉ – CML/EIRUNEPÉ, no 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 028/2018 – 
CML/EIRUNEPÉ; 
  
CONSIDERANDO, o teor do Parecer jurídico, constante no Processo 
administrativo. 
  
CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício ou 
irregularidade. 
  
RESOLVE: 
  
I – HOMOLOGAR a adjudicação e o resultado do pregão presencial 
nº 028/2018 – CML/EIRUNEPÉ, relativo ao objeto: “Eventual 
Fornecimento de materiais didáticos, para atender aos órgãos e 
entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de 
Eirunepé, conforme especificações do Termo de Referência (Anexo I 
do Edital)”, para a empresa: MAXPEL COMERCIAL LTDA, Item 
01: Valor Unitário de R$7,80 (Sete reais e oitenta centavos); Item 02: 
Valor Unitário de R$1,80 (Um real e oitenta centavos); Item 03: 
Valor Unitário de R$6,00 (Seis reais); Item 04: Valor Unitário de 
R$0,40 (Quarenta centavos); Item 05: Valor Unitário de R$35,20 
(Trinta e cinco reais e vinte centavos); Item 06: Valor Unitário de 
R$5,50 (Cinco reais e cinquenta centavos); Item 07: Valor Unitário 
de R$6,00 (Seis reais); Item 08: Valor Unitário de R$6,00 (Seis 
reais); Item 09: Valor Unitário de R$0,75 (Setenta e cinco centavos); 
Item 10: Valor Unitário de R$12,70 (Doze reais e setenta centavos); 
Item 11: Valor Unitário de R$1,15 (Um real e quinze centavos); Item 


